Совет муниципального района «Ижемский» и

администрация муниципального района «Ижемский»

Информационный

Вестник

Совета и администрации

муниципального образования

муниципального района «Ижемский»

№ 38 от 11.10.2024 года

с. Ижма

2

                  Содержание

Решение № 7-1/4 Об избрании председателя

 Совета муниципального района

3

Решение № 7-1/5 Об избрании заместителя председателя

 Совета муниципального района

4

Решение № 7-1/6 Об образовании постоянной комиссии Совета

муниципального района «Ижемский» Республики Коми

по бюджету, налогам и экономике

5

Решение № 7-1/7 Об образовании постоянной комиссии Совета

муниципального района «Ижемский» Республики Коми

по социальным вопросам

6

Решение № 7-1/8    Об образовании постоянной комиссии Совета

муниципального района «Ижемский» Республики Коми

по строительству, дорожной деятельности и жилищно-

коммунальному хозяйству

7

Решение № 7-1/9 Об избрании председателя постоянной комиссии

Совета муниципального района «Ижемский»

Республики Коми по строительству, дорожной

деятельности и жилищно-коммунальному хозяйству

8

Решение № 7-1/10 Об избрании председателя постоянной комиссии

Совета муниципального района «Ижемский»

Республики Коми по социальным вопросам

9

Решение № 7-1/11 О формировании Президиума Совета

муниципального района «Ижемский» Республики Коми

10

Решение № 7-1/12 О внесении изменений в решение Совета

муниципального района «Ижемский» от 8 апреля 2022

года № 6-19/3 «Об утверждении Положения о наградах

и почётных званиях муниципального образования

муниципального района «Ижемский»

11

3

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2024 года                                                                                   № 7-1/4
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об избрании председателя

 Совета муниципального района

В соответствии со статьей 6, 46 Регламента Совета муниципального района

«Ижемский»

Совет района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Считать избранным на должность председателя Совета муниципального

района Артеева Владимира Михайловича,  депутата Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 3.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Временно председательствующий

на сессии Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми                                                В.М. Артеев

Коми Республика

 «Изьва» муниципальнöй

районса Сöвет

Совет муниципального

района «Ижемский»

Республики Коми

4

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2024 года                                                                                   № 7-1/5
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об избрании заместителя председателя

 Совета муниципального района

В соответствии со статьей 12 Регламента Совета муниципального района

«Ижемский»

Совет района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Избрать на должность заместителя председателя Совета муниципального

района Истомина Игоря Николаевича,  депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 4.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета

муниципального района                                                                        В.М. Артеев

Коми Республика

 «Изьва» муниципальнöй

районса Сöвет

Совет муниципального

района «Ижемский»

Республики Коми

5

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2024 года                                                                                 № 7-1/6
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об образовании постоянной комиссии Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми по бюджету, налогам и экономике

Руководствуясь статьей 19 Устава муниципального района

«Ижемский», статьями 16,17,18 Регламента Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми,

Совет района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Образовать постоянную комиссию Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми по бюджету, налогам и экономике в количестве

6 (шести) человек в составе:

Вокуева Александра Петровича,  депутата Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 6;

Истомина Игоря Николаевича,  депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 4;

Каневой Евгении Александровны,  депутата Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 1;

Рочева Игоря Валерьевича,  депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 3;

Семяшкина Семена Зиновьевича,  депутата Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 8;

Терентьевой Екатерины Леонидовны, депутата Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 5.

Коми Республика

 «Изьва» муниципальнöй

районса Сöвет

Совет муниципального

района «Ижемский»

Республики Коми

6

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета

муниципального района                                                                         В.М. Артеев

7

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2024 года                                                                               № 7-1/7
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об образовании постоянной комиссии Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми по социальным вопросам

Руководствуясь статьей 19 Устава муниципального района

«Ижемский», статьями 16,17,18 Регламента Совета муниципального района

«Ижемский»,

Совет  района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Образовать постоянную комиссию Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми по социальным вопросам в количестве 6

(шести) человек в составе:

Ануфриева Алексея Алексеевича, депутата Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 11;

Артеевой Галины Акимовны депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 7;

Каневой Антониды Фёдоровны, депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 8;

Кожевиной Елены Геннадьевны, депутата Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 10;

Семяшкиной Екатерины Аристарховны, депутата Совета

муниципального района «Ижемский» Республики Коми от избирательного

округа № 4;

Чупровой Нины Николаевны, депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 2.

Коми Республика

 «Изьва» муниципальнöй

районса Сöвет

Совет муниципального

района «Ижемский»

Республики Коми

8

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета

муниципального района                                                                          В.М. Артеев

9

     К Ы В К Ö Р Т Ö Д

      Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2024 года                                                                                   № 7-1/8
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об образовании постоянной комиссии Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми по строительству, дорожной деятельности и

жилищно-коммунальному хозяйству

Руководствуясь статьей 19 Устава муниципального района «Ижемский»,

статьями 16, 17, 18 Регламента Совета муниципального района «Ижемский»,

Совет района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Образовать постоянную комиссию Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми по строительству, дорожной деятельности и

жилищно-коммунальному хозяйству в количестве 7 (семи) человек в составе:

Артеева Ивана Леонидовича,  депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 4;

Канева Дмитрия Геннадиевича,  депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 4;

Рочева Владимира Герасимовича,  депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 2;

Рубана Игоря Григорьевича,  депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 1;

Смолева Вадима Николаевича,  депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 9;

Тумайкина Михаила Федоровича, депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 5;

Щелкунова Виктора Викторовича, депутата Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми от избирательного округа № 8.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета

муниципального района                                                                                В.М. Артеев

Коми Республика

 «Изьва» муниципальнöй

районса Сöвет

Совет муниципального

района «Ижемский»

Республики Коми

10

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2024 года                                                                                 № 7-1/9
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об избрании председателя постоянной комиссии Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми по строительству, дорожной деятельности

и жилищно-коммунальному хозяйству

Руководствуясь статьей 19 Устава муниципального района «Ижемский»,

статьями 16, 17, 18 Регламента Совета муниципального района «Ижемский»,

Совет района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Избрать председателем постоянной комиссии Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми по строительству, дорожной деятельности

и жилищно-коммунальному хозяйству Артеева Ивана Леонидовича,  депутата

Совета муниципального района «Ижемский» Республики Коми от

избирательного округа № 4.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета

муниципального района                                                                        В.М. Артеев

Коми Республика

 «Изьва» муниципальнöй

районса Сöвет

Совет муниципального

района «Ижемский»

Республики Коми

11

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2024 года                                                                                 № 7-1/10
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

Об избрании председателя постоянной комиссии Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми

 по социальным вопросам

Руководствуясь статьей 19 Устава муниципального района «Ижемский»,

статьями 16,17,18 Регламента Совета муниципального района «Ижемский»,

Совет  района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Избрать председателем постоянной комиссии Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми по социальным вопросам Каневу

Антониду Фёдоровну,  депутата Совета муниципального района «Ижемский»

Республики Коми от избирательного округа № 8.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета

муниципального района                                                                      В.М. Артеев

Коми Республика

 «Изьва» муниципальнöй

районса Сöвет

Совет муниципального

района «Ижемский»

Республики Коми

12

К Ы В К Ö Р Т Ö Д

Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2024 года                                                                                 № 7-1/11
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О формировании Президиума Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми

Руководствуясь статьей 28 Устава муниципального района «Ижемский»,

статьей 13 Регламента Совета муниципального района «Ижемский» Республики

Коми,

Совет  района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Сформировать Президиум Совета муниципального района «Ижемский»

Республики Коми в составе:

- Артеева Владимира Михайловича, председателя Совета муниципального

района;

- Истомина Игоря Николаевича, заместителя председателя Совета

муниципального района;

- Артеева Ивана Леонидовича, председателя комиссии по строительству,

дорожной деятельности и жилищно-коммунальному хозяйству;

- Каневой Антониды Фёдоровны, председателя комиссии по социальным

вопросам.

2. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия и подлежит

официальному опубликованию.

Председатель Совета

муниципального района                                                                        В.М. Артеев

Коми Республика

 «Изьва» муниципальнöй

районса Сöвет

Совет муниципального

района «Ижемский»

Республики Коми

13

Коми Республика

 «Изьва» муниципальнöй

районса Сöвет

Совет муниципального

района «Ижемский»

Республики Коми

    К Ы В К Ö Р Т Ö Д

                                                    Р Е Ш Е Н И Е

от 07 октября 2024 года                                                                       № 7-1/12
Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма

О внесении изменений в решение Совета муниципального района

«Ижемский» от 8 апреля 2022 года № 6-19/3 «Об утверждении Положения о

наградах и почётных званиях муниципального образования муниципального

района «Ижемский»

В соответствии с п. 22 ст. 19 Устава муниципального образования

муниципального района «Ижемский», с целью поощрения граждан и

организаций за заслуги в социально-экономическом, культурном развитии

муниципального образования муниципальный район «Ижемский», личный

вклад и профессиональное мастерство, способствующее развитию

муниципального образования муниципального района «Ижемский»,

благотворительную деятельность на территории муниципального

образования муниципального района «Ижемский»

Совет района «Ижемский»

Р Е Ш И Л:

1. Внести в решение Совета муниципального района «Ижемский» от

8 апреля 2022 года № 6-19/3 «Об утверждении Положения о наградах и

почётных званиях муниципального образования муниципального района

«Ижемский» (далее – Решение) следующее изменение:

1) приложение 8 к Решению изложить в редакции согласно

приложению к настоящему решению.

14

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

опубликования.

Глава муниципального района «Ижемский» -

руководитель администрации                                          И.В. Норкин

15

Приложение

 к решению Совета

муниципального района «Ижемский»

Республики Коми

от 17 октября 2024 г. № 7-1/12

«Приложение 8

 к решению Совета

муниципального района «Ижемский»
от 08 апреля 2022 г. № 6-19/3

СОСТАВ КОМИССИИ ПО НАГРАЖДЕНИЯМ МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА «ИЖЕМСКИЙ» РЕСПУБЛИКИ КОМИ

Председатель комиссии: Норкин Игорь Викторович, глава

муниципального района «Ижемский» – руководитель администрации,

Заместитель председателя комиссии: Истомин Игорь Николаевич,

депутат Совета муниципального района «Ижемский» Республики Коми,

Члены комиссии:

Артеев Иван Леонидович, депутат Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми;

Артеева Лариса Дмитриевна, председатель Совета ветеранов

муниципального района «Ижемский» (по согласованию);

Вокуев Фёдор Григорьевич, пенсионер с. Ижма (по согласованию);

Канев Дмитрий Геннадиевич, депутат Совета муниципального района

«Ижемский» Республики Коми;

Кузнецова Мария Валериановна, председатель профсоюзной

организации работников образования муниципального района «Ижемский»

(по согласованию);

Семяшкина Екатерина Аристарховна, депутат Совета муниципального

района «Ижемский» Республики Коми.

Секретарь комиссии:

Терентьева Снежана Бернатовна, начальник Управления делами

администрации муниципального района «Ижемский» (по согласованию).».

16

Председатель коллегии В.Л. Трубина

Ответственный за печать Управление делами

Печатается в администрации муниципального района «Ижемский»:

169460, Республика Коми, Ижемский район, с. Ижма, ул. Советская, д. 45.

Тираж 10 шт.

8 (82140) 94-107